
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

Про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання
ринків капіталу та організованих товарних ринків" та деяких інших 
законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на ринках 

капіталу та організованих товарних ринках

реєстр. № 5865 (друге читання) 
(повторний розгляд)

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 1 лютого 2024 року (протокол № 160) повторно 
розглянув проект Закону України про внесення змін до Закону України "Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та 
деяких інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на 
ринках капіталу та організованих товарних ринках (реєстр. № 5865) (далі – 
законопроект), доопрацьований та підготовлений до розгляду в другому читанні 
та підготовлений у вигляді порівняльної таблиці на заміну порівняльних 
таблиць, раніше розглянутих на засіданнях Комітету 5 квітня 2023 року 
(протокол № 132) та 23 травня 2023 року (протокол № 138).

Комітет раніше попередньо підтримав законопроект у редакції, 
передбаченій порівняльними таблицями, запропонованими до розгляду 
Комітетом на засіданні 5 квітня 2023 року та 23 травня 2023 року. Зокрема, були 
враховані 628 пропозицій та поправок, поданих народними депутатами України 
– членами Комітету на підставі пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України". Загалом, попередня редакція 
законопроекту була сформована на підставі 1330 врахованих поправок (831 – в 
цілому, 125 – частково, 374 – редакційно). Нумерація згаданих пропозицій та 
поправок зазначена у попередніх висновках Комітету від 5 квітня 2023 року та 
від 23 травня 2023 року.

Законопроект було направлено до Головного юридичного управління та 
Головного управління документального забезпечення Апарату Верховної Ради 
України для отримання юридичної експертизи та редакційного опрацювання 
відповідно до частини другої статті 117 Закону України "Про Регламент 
Верховної Ради України". Зазначені структурні підрозділи Апарату в 



установленому порядку опрацювали законопроект та надали відповідно 
лінгвістичну експертизу та зауваження.

Виходячи з викладеного, законопроект був доопрацьований, зокрема, з 
урахуванням додаткових пропозицій (поправок) народних депутатів України – 
членів Комітету, поданих згідно з пунктом 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", оформлений в доопрацьованій 
порівняльній таблиці з урахуванням частини шостої статті 118 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", відповідно до якої Комітет на своєму 
засіданні може розглянути пропозиції (поправки) членів Комітету.

Крім того, у зв'язку із достроковим припиненням повноважень народних 
депутатів України Холодова А.І. та Іванчука А.В. виникла необхідність 
скорегувати належним чином зміст порівняльної таблиці.

Таким чином, під час додаткового доопрацювання від народних депутатів 
України – членів Комітету надійшли нові або на заміну раніше поданих 
додаткові поправки та пропозицій. Загалом від народних депутатів України – 
членів Комітету було подано 721 поправка та пропозиція, які зазначені в 
доопрацьованій порівняльній таблиці до законопроекту за номерами:

1, 4, 34, 39, 45, 56, 61, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 92, 96, 97, 100, 109, 110, 
112, 113, 114, 117, 120, 123, 127, 130, 143, 145, 148, 150, 157, 161, 164, 165, 167, 
174, 175, 176, 179, 185, 187, 189, 191, 199, 200, 202, 209, 212, 217, 218, 220, 221, 
227, 229, 233, 239, 244, 245, 248, 249, 250, 251, 255, 257, 258, 260, 261, 264, 269, 
270, 271, 281, 282, 283, 284, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 297, 300, 304, 305, 308, 
309, 310, 313, 316, 321, 324, 325, 330, 331, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 345, 
346, 348, 349, 350, 353, 356, 360, 363, 364, 365, 367, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 
383, 385, 386, 387, 388, 390, 402, 404, 407, 411, 412, 416, 418, 423, 425, 426, 427, 
429, 430, 432, 433, 434, 437, 438, 439, 441, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 455, 458, 
459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 470, 472, 474, 476, 477, 478, 479, 
480, 481, 484, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 496, 498, 499, 500, 502, 503, 504, 505, 
509, 512, 514, 515, 516, 517, 520, 524, 525, 531, 534, 542, 547, 560, 566, 568, 577, 
580, 617, 624, 628, 633, 635, 637, 642, 643, 644, 647, 650, 651, 652, 653, 659, 664, 
665, 668, 669, 670, 671, 672, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 684, 689, 691, 692, 693, 
695, 696, 697, 698, 700, 701, 704, 707, 709, 712, 714, 715, 720, 746, 749, 750, 751, 
755, 756, 761, 762, 766, 768, 775, 781, 785, 787, 788, 789, 791, 792, 796, 799, 805, 
808, 811, 819, 820, 823, 824, 825, 826, 828, 829, 831, 832, 833, 834, 836, 838, 840, 
842, 844, 849, 850, 852, 853, 854, 858, 859, 862, 863, 864, 866, 867, 870, 871, 878, 
882, 886, 892, 893, 897, 899, 903, 909, 914, 915, 916, 918, 922, 924, 926, 931, 932, 
934, 943, 944, 947, 948, 951, 953, 954, 956, 958, 959, 961, на 962, 963, 964, 967, 
968, 969, 971, 972, 974, 975, 976, 978, 979, 983, 984, 985, 988, 989, 992, 993, 995, 
997, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1015, 1020, 1021, 1022, 1023, 1025, 1026, 
1027, 1028, 1029, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1040, 1041, 1042, 1043, 
1044, 1045, 1046, 1048, 1049, 1051, 1054, 1056, 1059, 1060, 1062, 1063, 1065, 1067, 
1068, 1069, 1071, 1072, 1073, 1074, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1084, 1086, 1087, 
1088, 1089, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 



1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1114, 1115, 1116, 1118, 1119, 1122, 1124, 1125, 1127, 
1132, 1142, 1144, 1147, 1150, 1152, 1154, 1155, 1157, 1158, 1160, 1163, 1165, 1172, 
1174, 1175, 1177, 1180, 1183, 1184, 1188, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 
1198, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1208, 1209, 1210, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 
1218, 1219, 1220, 1223, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1233, 1234, 1235, 1238, 1241, 
1244, 1245, 1246, 1250, 1251, 1253, 1256, 1259, 1260, 1263, 1266, 1267, 1268, 1269, 
1270, 1271, 1273, 1274, 1276, 1277, 1280, 1281, 1284, 1290, 1294, 1303, 1306, 1316, 
1322, 1326, 1329, 1330, 1347, 1447, 1451, 1453, 1455, 1458, 1459, 1461, 1464, 1466, 
1469, 1471, 1473, 1474, 1477, 1480, 1481, 1485, 1488, 1493, 1496, 1498, 1503, 1505, 
1506, 1507, 1508, 1510, 1511, 1513, 1514, 1515, 1517, 1519, 1522, 1525, 1526, 1527, 
1533, 1540, 1541, 1542, 1543, 1546, 1549, 1555, 1557, 1558, 1559, 1562, 1564, 1574, 
1575, 1580, 1583, 1585, 1586, 1587, 1593, 1596, 1602, 1604, 1607, 1608, 1610, 1615, 
1616, 1618, 1620, 1621, 1624, 1626, 1629, 1632, 1633, 1634, 1637, 1639, 1640, 1642, 
1651, 1655, 1656, 1659, 1661, 1664, 1666, 1668, 1674, 1675, 1676, 1678, 1680, 1682, 
1684, 1687, 1689, 1690, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 1700, 1705, 1706, 1707, 1708, 
1710, 1711, 1714, 1715, 1716, 1718, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 
1728, 1730, 1735, 1737, 1739, 1741, 1744, 1746, 1766, 1771, 1772, 1773, 1774, 1777, 
1781, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 1794, 1796, 
1801, 1802, 1804, 1805, 1808, 1809, 1821, 1827, 1838, 1839, 1841, 1842, 1845, 1847, 
1850, 1853, 1856, 1860, 1866, 1868, 1870, 1872, 1874, 1876, 1879, 1884, 1887, 1888, 
1890, 1897, 1899, 1901, 1902, 1905, 1907, 1912, 1913, 1915, 1917, 1919.

Загалом допрацьована оновлена порівняльна таблиця містить 1919 
пропозиції (поправки) народних депутатів України, з яких 907 враховані, 118 
враховані частково, 351 – редакційно, а 543 пропозиції (поправки) відхилені.

З огляду на викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", положеннями абзацу другого частини другої статті 
117, пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України "Про Регламент 
Верховної Ради України", Комітет  в и р і ш и в:

1. Переглянути висновок Комітету від 23 травня 2023 року (протокол № 
138) до проекту Закону України про внесення змін до Закону України "Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та 
деяких інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на 
ринках капіталу та організованих товарних ринках (реєстр. № 5865).

2. Врахувати у таблиці до другого читання пропозиції та поправки, подані 
народними депутатами України – членами Комітету відповідно до частини 
шостої статті 118 Закону України "Про Регламент Верховної Ради України" та 
пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети Верховної 
Ради України" та містяться у таблиці за номерами, зазначеними у цьому 
висновку.



3. Підтримати редакцію проекту Закону України "Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та деяких 
інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на ринках 
капіталу та організованих товарних ринках (реєстр. № 5865), запропоновану до 
розгляду Комітетом на засіданні 1 лютого 2024 року, з урахуванням результатів 
обговорення та голосування на засіданні, а також остаточного техніко-
юридичного доопрацювання тексту.

4. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України "Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та 
деяких інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на 
ринках капіталу та організованих товарних ринках (реєстр. № 5865) прийняти у 
другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

5. Доповідачем від Комітету визначити Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

А.Мороз 255-27-36


